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HELÅRSOMSÄTTNINGEN OCH RÖRELSEVINSTEN ÖKADE

Siffrorna inom parentes refererar, om inget annat anges, till samma period året innan.

FJÄRDE KVARTALET I KORTHET
•	Orderingång 423,8 MEUR (473,9), -10,6 procent: 
Service -1,1 procent och Utrustning -14,7 procent.
•	Orderstock 942,7 MEUR (991,8) vid utgången av 
året, -4,9 procent jämfört med i fjol.
•	Omsättning 605,1 MEUR (598,2), +1,2 procent: 
Service +1,8 procent och Utrustning +1,8 procent.
•	Rörelsevinst före omstruktureringskostnader 42,2 
MEUR (47,5), 7,0 procent (7,9) av omsättningen.
•	Omstruktureringskostnader 5,8 MEUR (10,3).
•	Rörelsevinst inklusive omstruktureringskostnader 
36,4 MEUR (37,2), 6,0 procent av omsättningen (6,2).
•	Resultat per aktie (efter utspädning) 0,39 EUR 
(0,39).
•	Nettokassaflöde från den operativa verksamheten 
84,9 MEUR (10,4).
•	Nettoskuld 181,8 MEUR (219,8) och skuldsättnings-
grad (gearing) 39,5 procent (50,5).

MARKNADSUTSIKTER
Det är fortfarande svårt att förutsäga efterfrågan på 
grund av den makroekonomiska osäkerheten. Vår 
nuvarande offertbas indikerar en stabil eller något 
högre efterfrågan på kort sikt jämfört med fjärde 
kvartalet 2012. På grund av tidpunkten för stora kran-
projekt, kommer dock orderingången inom Utrustning 
variera mellan enskilda kvartal.

FINANSIELL STYRNING
Baserat på offertstocken och utsikterna på efterfrå-
gan på kort sikt förväntas omsättningen för 2013 att 
vara stabil eller något högre än 2012. Vi beräknar att 
rörelsevinsten 2013 är högre än 2012. 

HELA ÅRET 2012 I KORTHET
•	Orderingång 1 970,1 MEUR (1 896,1), +3,9 procent: 
Service +5,8 procent och Utrustning +3,8 procent. 
•	Omsättning 2 170,2 MEUR (1 896,4), +14,4 procent: 
Service +11,0 procent och Utrustning +17,5 procent.
•	Rörelsevinst före omstruktureringskostnader 137,9 
MEUR (117,2), 6,4 procent (6,2) av omsättningen, 
+17,7 procent.
•	Omstruktureringskostnader 5,8 MEUR (10,3).
•	Rörelsevinst inklusive omstruktureringskostnader 
132,1 MEUR (106,9), 6,1 procent av omsättningen 
(5,6).
•	Resultat per aktie (efter utspädning) 1,46 EUR 
(1,10), +32,4 procent.
•	Nettokassaflöde från den operativa verksamheten 
159,2 MEUR (-20,8).
•	Styrelsen föreslår en dividend på 1,05 EUR (1,00) 
per aktie.
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NYCKELTALEN 

 10-12/2012  10-12/2011  Förändr %  1-12/2012  1-12/2011  Förändr % 

Orderingång, MEUR  423,8  473,9 -10,6 1 970,1 1 896,1 3,9

Orderstock vid periodens slut, MEUR 942,7 991,8 942,7 991,8 -4,9

Omsättning, MEUR 605,1 598,2 1,2 2 170,2 1 896,4 14,4

EBITDA exklusive omstruktureringskostnader, 
MEUR 52,9 57,3 -7,7 178,5 154,3 15,7

EBITDA exklusive omstruktureringskostnader, % 8,7 % 9,6 % 8,2 % 8,1 %

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-
kostnader, MEUR 42,2 47,5 -11,2 137,9 117,2 17,7

Rörelsemarginal exklusive omstrukturerings-
kostnader, % 7,0 % 7,9 % 6,4 % 6,2 %

EBITDA, MEUR 50,0 51,2 -2,3 175,7 148,1 18,6

EBITDA, % 8,3 % 8,6 % 8,1 % 7,8 %

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 36,4 37,2 -2,1 132,1 106,9 23,6

Rörelsemarginal, % 6,0 % 6,2 % 6,1 % 5,6 %

Vinst före skatter, MEUR 33,7 35,7 -5,3 124,0 95,8 29,5

Räkenskapsperiodens vinst, MEUR 22,3 23,0 -2,9 84,7 64,9 30,4

Resultat per aktie, före utspädning, EUR 0,39 0,39 -0,9 1,47 1,11 32,3

Resultat per aktie, efter utspädning, EUR 0,39 0,39 -0,7 1,46 1,10 32,4

Gearing, % 39,5 % 50,5 %

Avkastning på sysselsatt kapital % 18,6 % 17,1 %

Fritt kassaflöde 71,2 -9,0 102,3 -73,2

Medelantal anställda under perioden  11 917  10 998 8,4

Fjärde kvartalet januari - december
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”Jag är nöjd med många aspekter av vårt resultat 2012. På 
en marknad där osäkerhet och kundernas tvekan att fatta be-
slut har blivit den nya normen, är en 14 procents ökning av 
omsättningen till rekordhöga 2 170 MEUR en bra prestation. 
Rörelsevinsten före omstruktureringskostnader ökade med 18 
procent till 138 MEUR och resultatet per aktie med 32 procent 
till 1,46 EUR. Kassaflödet var starkt och minskade vår skuld-
sättningsgrad till under 40 procent. Allt som allt var det ett bra 
år, men vi siktar högre.

För ett år sedan beslutade vi att vår serviceverksamhet 
skulle prioritera lönsamhet före tillväxt på kort sikt. Orsaken 
var klar: kraftiga investeringar i tillväxt kombinerat med utma-
ningar i utförandet medförde att EBIT-marginalen bara blev 
7,0 procent 2011. Resultaten är uppmuntrande: 2012 ökade 
EBIT-marginalen till 8,4 procent. Det går åt rätt håll, men det är 
förstås inte ännu en nivå som vi är nöjda med. Det finns fortfa-
rande en potential för bättre lönsamhet på många ställen i vårt 
nätverk, som nu omfattar över 600 servicedepåer i 47 länder.

 

 Affärsområdet Utrustning hade en tillfredsställande resul-
tatutveckling i en utmanande marknadsmiljö under årets tre 
första kvartal, men det sista kvartalet var svagare. Det berod-
de både på marknadsstrukturella problem som t.ex. låg efter-
frågan på industrikranar på vissa västliga marknader, och på 
vissa operativa utmaningar. På samma sätt som inom Service 
för ett år sedan prioriterar vi nu lönsamhet före tillväxt inom 
Utrustning. I början av året tillkännagav vi att vi skulle genom-
föra omstruktureringsåtgärder i syfte att omfördela resurser 
från marknaderna i väst till tillväxtmarknaderna. 

 Det har sällan varit lika svårt som nu att förutsäga hur ef-
terfrågan kommer att utvecklas. Vi kommenterade i delårsrap-
porten för tredje kvartalet att det fanns tecken på en svagare 
efterfrågan efter ett starkt första halvår. Det märktes också 
genom en något svagare orderingång under fjärde kvartalet. 
Men vår offertnivå är fortsättningsvis bra och har faktiskt stigit 
en aning i vissa enheter. Det här betyder att vi nu är lite mer 
optimistiska vad gäller efterfrågan på kort sikt än vi var efter 
tredje kvartalet.”

Vd och koncernchef Pekka Lundmark
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MARKNADSÖVERSIKT 
Under 2012 polariserades den globala ekonomin av styrkan 
i den amerikanska inhemska ekonomin och den blygsamma 
utvecklingen i de flesta andra regioner. Det amerikanska ISM 
inköpschefsindexet överträffade förväntningarna de flesta må-
naderna och pekade på expanderande tillverkningsaktivitet i 
USA, vilket bekräftades av statistik över industriproduktionen. 
Inköpschefsindexen för eurozonen antydde att tillverkningsak-
tiviteten har krympt i regionen.

Beläggningsgraden i den amerikanska tillverkningsindu-
strin översteg föregående års nivå under första halvåret 2012 
men började försvagas mot slutet av året. Beläggningsgraden 
i tillverkningsindustrin i EU har varit låg på årsbasis sedan an-
dra kvartalet 2012.

De kinesiska inköpschefsindexen – China Federation of 
Logistics & Purchasing PMI och HSBC/Markit PMI – pekade 
mot en nedgång i industriell aktivitet under större delen av 
året. Tecknen på att den industriella aktiviteten nådde botten 
kunde dock märkas under fjärde kvartalet 2012. Inköpschefs-
index i Indien och Ryssland pekade mot en förbättring inom 
tillverkningsverksamheten jämfört med andra halvåret 2011, 
medan utvecklingen i Brasilien var ojämn.

Totalt sett ökade tillverkningssektorn i världen långsamt 
under första halvåret 2012 medan den minskade något under 
andra halvåret enligt JPMorgans globala industriinköpschefs-
index.

Jämfört med föregående år förbättrades efterfrågan på lyft-
utrustning hos industrikunder i Amerika, medan den var fort-
satt stabil i EMEA. Efterfrågan försvagades i APAC främst på 
grund av striktare kreditgivning och långsammare ekonomisk 
tillväxt i Kina och Indien.

Under 2012 fortsatte den globala containertrafiken att öka 
på årsbasis med en hastighet av cirka 4 procent. Jämfört med 
föregående år har trafikökningen accelererat endast i Ocea-
nien, medan den har minskat hastighet mest i Europa och 
Fjärran Östern, inklusive Kina, efter den starka prestationen 
2011.

Överlag var projektaktiviteten i containerhamnar tillfreds-
ställande. Efterfrågan var kraftig på automatiserade lösningar 
som ger högre produktivitet och lägre kostnader för stora 
terminaler. Vad gäller containerhanteringsutrustning med 
konventionell teknologi har efterfrågan ökat betydligt i Afrika 
medan efterfrågan på utvecklingsmarknaderna mattades av 
mot slutet av rapporteringsperioden. Efterfrågan på varvskra-
nar fortsatte att koncentreras till Brasilien.

Efterfrågan på servicetjänster för lyftutrustning steg i takt 
med att utlokaliserat underhåll fortsatte vinna terräng. Nya 
slag av tjänster som utnyttjar de senaste IT- och mätningstek-
nologierna har visat sig bli allt mer populära.

STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2012 

Priserna på stål och koppar var lägre under 2012 än året 
innan. Euron försvagades mot USA-dollarn under samma jäm-
förelseperiod.

Obs! Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes 
samma period föregående år.

ORDERINGÅNG 
Under 2012 ökade orderingången med 3,9 procent till 
1 970,1 MEUR (1 896,1). Orderingången ökade med 5,8 pro-
cent inom Service och med 3,8 procent inom Utrustning. Or-
deringången steg i regionerna Amerika och EMEA men sjönk 
i Asien och Stillahavsområdet, främst på grund av lägre efter-
frågan i Kina och Indien. Företagsförvärv bidrog med ungefär  
1 procent till orderingången under januari-december.

Orderingången minskade under fjärde kvartalet med 10,6 
procent från föregående år till 423,8 MEUR (473,9). Oderin-
gången sjönk med 1,1 procent inom Service och med 14,7 pro-
cent inom Utrustning. Oderingången minskade i alla regioner. 

ORDERSTOCK
Värdet på orderstocken vid årsslutet 2012 uppgick till 942,7 
MEUR (991,8) vilket är 4,9 procent lägre än i slutet av 2011. 
Orderstocken minskade med 13,1 procent från tredje kvarta-
let då den låg på 1 085,1 MEUR. Service stod för 147,2 MEUR 
(16 procent) och Utrustning för 795,6 MEUR (84 procent) av 
den sammanlagda orderstocken vid utgången av december.

OMSÄTTNING 
Koncernens omsättning under 2012 ökade med 14,4 procent 
och uppgick till 2 170,2 MEUR (1 896,4). Omsättningen inom 
Service ökade med 11,0 procent och inom Utrustning med 
17,5 procent. Företagsförvärv bidrog med cirka 1 procent till 
omsättningen för januari-december.

Omsättningen under fjärde kvartalet steg med 1,2 pro-
cent från motsvarande period 2011 till 605,1 MEUR (598,2). 
Omsättningen inom Service steg med 1,8 procent och inom 
Utrustning med 1,8 procent.

Under 2012 var den regionala uppdelningen enligt följande: 
EMEA 48 (50), Amerika 33 (29) och APAC 19 (21) procent.
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VALUTAKURSEFFEKT
I jämförelse med motsvarande period i fjol påverkade valuta-
kurseffekten beställningarna och omsättningen positivt under 
perioden januari-december. Den rapporterade orderingången 
steg med 3,9 procent, men sjönk med 0,3 procent i jämförba-
ra valutakurser. Den rapporterade omsättningen ökade med 
14,4 procent och med 9,9 procent i jämförbara valutakurser. 

Inom Service var den ökade rapporterade orderingången 
januari-december på 5,8 procent högre än ökningen på 0,8 
procent i jämförbara valutakurser. Inom Utrustning steg den 
rapporterade orderingången med 3,8 procent, men var sta-
bil i jämförbara valutakurser. Den rapporterade omsättningen 
ökade inom Service med 11,0 procent och med 5,8 procent 
i jämförbara valutakurser. Inom Utrustning var motsvarande 
siffror +17,5 procent och +13,4 procent.

Valutakurserna fortsatte att ha en positiv effekt på beställ-
ningarna och omsättning under fjärde kvartalet på årsbasis. 
Under fjärde kvartalet minskade den rapporterade order- 
ingången med 10,6 procent, medan minskningen i jämförbara 
valutakurser var 12,9 procent. Den rapporterade omsättning-
en ökade med 1,2 procent men minskade med 2,1 procent i 
jämförbara valutakurser.

Under fjärde kvartalet sjönk den rapporterade orderingång-
en inom Service med 1,1 procent och med 4,5 procent i jäm-
förbara valutakurser. Inom Utrustning minskade den rapporte-
rade orderingången med 14,7 procent och med 16,5 procent i 
jämförbara valutakurser. Inom Service steg den rapporterade 
omsättningen med 1,8 procent men minskade med 2,0 pro-
cent i jämförbara valutakurser. Motsvarande siffror för omsätt-
ningen inom Utrustning var +1,8 procent och -1,2 procent.

FINANSIELLT RESULTAT 
Den konsoliderade rörelsevinsten för 2012 uppgick till 132,1 
MEUR (106,9) och ökade med totalt 25,2 MEUR. Rörelse-
vinsten innefattar omstruktureringskostnader på 5,8 MEUR 
(10,3) som bokfördes under fjärde kvartalet som en följd av 

omstruktureringen av verksamheten inom affärsområdet 
Utrustning. Föregående års omstruktureringskostnader gällde 
både affärsområdet Service och Utrustning. Den konsolide-
rade rörelsemarginalen steg till 6,1 procent (5,6). Rörelsemar-
ginalen inom Service ökade till 8,4 procent (6,2), men sjönk 
inom Utrustning till 5,5 procent (6,5).

Den konsoliderade rörelsevinsten under fjärde kvartalet 
uppgick till 36,4 MEUR (37,2). Den konsoliderade rörelsemar-
ginalen under fjärde kvartalet sjönk till 6,0 procent (6,2). Rö-
relsemarginalen inom Service steg till 10,0 procent (6,2), men 
sjönk inom Utrustning till 4,4 procent (7,0).

Båda affärsområdena drog nytta av högre volymer än i 
fjol. Dessutom förbättrades lönsamheten inom Service ytter-
ligare av de omstruktureringsåtgärder som genomfördes un-
der första kvartalet 2012. Rörelsemarginalen för Utrustning 
dämpades på grund av högre fasta kostnader och intensiv 
konkurrens. Produktmixen hade också en negativ effekt på  
rörelsemarginalen inom Utrustning. Under fjärde kvartalet 
2012 belastades rörelsemarginalen inom Utrustning ytterli-
gare av utmaningar i vissa kranleveranser.

Under 2012 uppgick avskrivningar och nedskrivningar till 
43,5 MEUR (41,3). Nedskrivningar på grund av omstruktu-
reringar i verksamheten uppgick till 2,9 MEUR (4,2) av ovan-
stående belopp. Avskrivningar uppkomna från allokering av 
inköpspris för förvärv utgjorde 2012 14,8 MEUR (14,4) av  
avskrivningarna och nedskrivningarna.

Under 2012 var intressebolagens och joint venture- 
bolagens andel av resultatet 3,8 MEUR (3,8).

Nettofinansieringskostnaderna januari-december uppgick 
till 11,9 MEUR (14,9). Nettoränteutgifterna utgjorde 10,8 
MEUR (6,1) av detta och resten hänför sig huvudsakligen till 
orealiserade valutakursskillnader i anslutning till den säkring 
av kommande kassaflöden som inte omfattas av säkrings- 
redovisningen.

Vinsten för januari-december före skatter var 124,0 MEUR 
(95,8).

Omsättning per region, MEUR

10-12/2012 10-12/2011 Förändr. % 1-12/2012 1-12/2011 Förändr. %

 Förändr. % 
i  jämförbara 
valutakurser 

EMEA 289,4 294,0 -1,6 1 042,4 950,9 9,6 7,9

AME 204,5 174,8 17,0 721,0 549,1 31,3 22,5

APAC 111,2 129,4 -14,0 406,9 396,4 2,6 -3,1

Totalt 605,1 598,2 1,2 2 170,2 1 896,4 14,4 9,9
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Inkomstskatten för januari-december var 39,3 MEUR (30,8). 
Koncernens effektiva skattesats var 31,7 procent (32,2). 

Nettovinsten för januari-december var 84,7 MEUR (64,9).
Resultat per aktie före utspädning var under 2012 1,47 

(1,11) EUR och efter utspädning 1,46 EUR (1,10). 
Avkastningen på sysselsatt kapital var under 2012 18,6 

procent (17,1) och avkastningen på eget kapital 18,9 procent 
(14,6).

BALANSRÄKNING
Den konsoliderade balansräkningen vid årets slut 2012 upp-
gick till 1 563,8 MEUR (1 447,5). Totalt eget kapital i slutet 
av rapporteringsperioden var 460,1 MEUR (435,4). Totalt eget 
kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare var i slutet av 
2012 453,9 MEUR (429,9) eller 7,92 EUR per aktie (7,52).

Nettorörelsekapitalet vid utgången av 2012 uppgick till 
297,9 MEUR, vilket var 43,5 MEUR mindre än vid utgången av 
tredje kvartalet och 22,1 MEUR mindre än vid årsslutet 2011. 
Jämfört med året innan minskade nettorörelsekapitalet till 
följd av större mottagna förskottsbetalningar.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING 
Nettokassaflödet från den operativa verksamheten under 
2012 var 159,2 MEUR (-20,8), vilket motsvarar 2,78 EUR per 
aktie (-0,35). Nettokassaflödet från den operativa verksam-
heten för fjärde kvartalet låg på 84.9 MEUR (10,4).

Kassaflödet från investeringar uppgick till -59,3 MEUR 
(-53,3).

Kassaflödet före finansiella aktiviteter var 95,4 MEUR 
(-146,5). Kassaflödet före finansiella aktiviteter under fjärde 
kvartalet var 69,2 MEUR (-12,5).

Den räntebärande nettoskulden var 181,8 MEUR (219,8) i 
slutet av 2012. Soliditeten var 34,2 procent (34,2) och skuld-
sättningsgraden (gearing) 39,5 procent (50,5). 

Koncernens likviditet var fortsatt god. I slutet av fjärde kvar-
talet uppgick kassa och bank till 145,1 MEUR (72,7). Vid ut-
gången av perioden var koncernens beredskapskredit på 200 
MEUR outnyttjad.

Under andra kvartalet gav Konecranes ut en senior osäkrad 
inhemsk obligation på 75 MEUR. Obligationen har en maturitet 
på 2 år och förfallodagen är 27 juni 2014. 

Konecranes betalade i april 2012 sina aktieägare dividen-
der som uppgick till 57,2 MEUR eller 1,00 EUR per aktie.

INVESTERINGAR
Under 2012 uppgick investeringar exklusive förvärv och inves-
teringar i intresseföretag till 41,7 MEUR (32,4). Investeringar 
inklusive förvärv uppgick till 43,3 MEUR (112,5).

Konecranes fortsatte sitt IT-projekt (ERP-system för affärs-
områdena Service och Utrustning, CRM- och People-system) 
för att vidareutveckla och implementera harmoniserade pro-
cesser, öka genomsynligheten i verksamheten och förbättra 
beslutsfattandet samt minska den allmänna fragmenteringen 
inom IT-system. Pilotenheten för ERP-systemet tog det nya 
systemet i bruk i slutet av september 2011. Fem nya bolag 
införde systemet under 2012 och implementeringen kommer 
att fortsätta i andra enheter under de närmaste åren.

Investeringar i produktionskapacitet har gjorts för att främ-
ja tillväxt på utvecklingsmarknaderna, avlägsna flaskhalsar 
på växande marknader som Amerika och ersätta viss fabriks-
utrustning. Den största pågående investeringen i produktions-
kapacitet är en ny fabrik för krantillverkning i Jejuri i närheten 
av Pune i Indien. All tillverkningsverksamhet i Indien kommer 
att slås samman i den nya anläggningen. Fabriken beräknas 
vara i drift i slutet av andra kvartalet 2013.

Fjärde kvartalets investeringar exklusive förvärv var 18,1 
MEUR (9,9) och inklusive förvärv 18,1 MEUR (12,3).

FÖRVÄRV
Under 2012 uppgick investeringar i förvärv och i intresse-
företag till 1,6 MEUR (80,1). Under januari-december gjorde 
Konecranes fyra små kranservicerelaterade följdförvärv i 
Tyskland, USA, Tjeckien och Sverige. Nettotillgångarna i de 
förvärvade företagen uppgick till 1,6 MEUR. Inget goodwill-
värde bokfördes från förvärven.

PERSONAL
Under januari-december sysselsatte koncernen i genomsnitt 
11 917 personer (10 998). Den 31 december var antalet an-
ställda 12 147 (11 651). Vid utgången av 2012 fördelades 
antalet anställda per affärsområde enligt följande: Service 
6 119 (5 980), Utrustning 5 973 (5 621) och koncernstaben 
55 (50). Koncernen hade 6 269 anställda (6 144) i EMEA, 
2 724 (2 513) i Amerika och 3 154 (2 994) i APAC-regionen.

Konecranes strategi om Lifting People fokuserar på god fö-
retagskultur, genuint ledarskap, resultatledning och säkerstäl-
lande av kompetenta resurser. Den globala undersökningen 
om arbetstillfredsställelse genomfördes för sjätte gången med 
en svarsfrekvens på 86 procent. Överlag visade resultaten 
goda framsteg. Särskilt bra betyg fick ledningsarbetet och le-
darskapskulturen, vilket visar att vår investering i ledarskaps-
utveckling på alla nivåer i organisationen har lönat sig.
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Kompetensutvecklingen fortsatte på bred front. Konecranes 
Champion-programmet som riktar sig till högsta ledningen och 
Konecranes Academy-programmet som riktar sig till mellan-
ledningen fortsatte. Vi införde ett nytt aktiesparprogram för 
personalen som blev mycket väl mottaget. Vi tror att det kom-
mer att öka vår gemensamma känsla av att vara en del av 
företaget, över hela världen, på alla nivåer i organisationen.

Koncernens personalkostnader uppgick under 2012 till 
sammanlagt 594,6 MEUR (530,3).
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Orderingången under 2012 uppgick till 735,0 MEUR (694,6) 
vilket innebär en ökning på 5,8 procent. De nya beställning-
arna ökade i Amerika och APAC medan nivån på beställning-
ar förblev stabil i EMEA. Ökningen i APAC-regionen berodde 
dock på gynnsamma valutakursförändringar. Kranservice 
och Reservdelar var de affärsenheter som utvecklades mest 
positivt. Orderstocken steg till 147,2 MEUR (135,1) vid årets 
slut, vilket innebär en ökning med 8,9 procent. Omsättningen 
steg med 11,0 procent till 884,0 MEUR (796,1). Rörelsevin-
sten uppgick till 74,6 MEUR (49,4), 8,4 procent av omsätt-
ningen (6,2). Förra årets rörelsevinst innefattade omstruktu-
reringskostnader på 6,3 MEUR. Rörelsevinsten förbättrades 
tack vare den högre volymen och de omstruktureringsåtgär-
der som genomfördes under första kvartalet 2012.

Orderingången för fjärde kvartalet sjönk med 1,1 procent 
från året innan och uppgick till 181,3 MEUR (183,3). Beställ-

ningarna var färre än för ett år sedan i EMEA och APAC men 
förblev stabila i Amerika tack vare gynnsamma valutakurs-
förändringar. Fjärde kvartalets omsättning uppgick till 239,0 
MEUR (234,9) vilket innebar en ökning på 1,8 procent från 
fjolåret. Rörelsevinsten för fjärde kvartalet uppgick till 23,8 
MEUR (14,6), och 10,0 procent av omsättningen (6,2). Förra 
årets rörelsevinst innefattade omstruktureringskostnader 
på 6,3 MEUR. Rörelsevinsten förbättrades tack vare den hö-
gre volymen och de omstruktureringsåtgärder som genom-
fördes under första kvartalet 2012.

Avtalsbasens årliga värde ökade 2012 till 177,9 MEUR 
(166,2) vid årets slut. Vid årets slut 2012 var det totala an-
talet enheter i underhållsavtalsbasen 418 560 (409 877). 

Vid utgången av 2012 var antalet servicetekniker 3 935, 
vilket är 139 eller 3,7 procent fler än i slutet av 2011.

AFFÄRSOMRÅDEN

Service

10-12/2012 10-12/2011 Förändr. % 1-12/2012 1-12/2011 Förändr. %

Orderingång, MEUR 181,3 183,3 -1,1 735,0 694,6 5,8

Orderstock, MEUR 147,2 135,1 8,9 147,2 135,1 8,9

Underhållsavtalsbasens värde, MEUR 177,9 166,2 7,0 177,9 166,2 7,0

Omsättning, MEUR 239,0 234,9 1,8 884,0 796,1 11,0

EBITDA, MEUR 27,3 19,9 37,4 87,3 63,3 37,8

EBITDA, % 11,4 % 8,5 % 9,9 % 8,0 %

Avskrivningar, MEUR -3,5 -3,1 13,4 -12,7 -11,7 8,2

Nedskrivningar, MEUR 0,0 -2,2 0,0 -2,2

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 23,8 14,6 63,2 74,6 49,4 51,0

Rörelsevinst (EBIT) % 10,0 % 6,2 % 8,4 % 6,2 %

Omstruktureringskostnader, MEUR 0,0 -6,3 0,0 -6,3

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-
kostnader, MEUR 23,8 20,9 13,8 74,6 55,7 33,9

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-
kostnader, % 10,0 % 8,9 % 8,4 % 7,0 %

Sysselsatt kapital, MEUR 166,6 190,9 -12,7 166,6 190,9 -12,7

Avkastning på sysselsatt kapital, % 41,8 % 27,9 %

Investeringar, MEUR 5,5 3,5 59,2 12,5 9,3 35,4

Personal i slutet av perioden 6 119 5 980 2,3 6 119 5 980 2,3
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Orderingången under 2012 uppgick till 1 340,4 MEUR 
(1 291,5) vilket innebär en ökning på 3,8 procent. Orderin-
gången steg i Amerika och EMEA men sjönk i Asien och Stilla-
havsområdet främst på grund av nedgången i Kina och Indien. 
Orderingången för industrikranar stod för ungefär 45 procent 
av alla beställningar och var högre än för ett år sedan. Kom-
ponenter och lätta kransystem stod för ungefär 25 procent 
av de nya beställningarna och låg över fjolårets nivå. De sam-
manlagda beställningarna på hamnkranar och lyfttruckar upp-
gick till ungefär 30 procent av orderingången och låg under 
fjolårets nivå.

Orderstocken minskade med 7,1 procent från föregående 
år till 795,6 MEUR (856,7). Omsättningen ökade med 17,5 
procent till 1 411,4 MEUR (1 201,4). Rörelsevinsten före om-
struktureringskostnader på 5,8 MEUR (4,0) uppgick till 83,8 
MEUR (81,7) och rörelsemarginalen var 5,9 procent (6,8). 
Rörelsevinsten efter omstruktureringskostnader låg på 78,0 
MEUR (77,7) och 5,5 procent (6,5) av omsättningen. Rörel-

sevinsten förbättrades jämfört med förra året tack vare den  
högre volymen, men den dämpades av högre fasta kostnader, 
ett intensivt konkurrensläge och en ogynnsam produktmix.

Orderingången under fjärde kvartalet sjönk med 14,7 pro-
cent och uppgick totalt till 269,7 MEUR (316,1). Under fjärde 
kvartalet minskade orderingången i alla regioner. Beställning-
arna minskade i alla affärsenheter jämfört med ifjol, men ned-
gången var störst inom Hamnkranar.

Omsättningen under fjärde kvartalet var 401,6 MEUR 
(394,4) vilket var 1,8 procent högre än året innan. Rörelse-
vinsten för fjärde kvartalet före omstruktureringskostnader var 
23,5 MEUR (31,5) och rörelsemarginalen 5,9 procent (8,0). 
Rörelsevinsten för fjärde kvartalet efter omstruktureringskost-
nader var 17,8 MEUR (27,5) och rörelsemarginalen 4,4 procent 
(7,0). Under fjärde kvartalet 2012 belastades rörelsemargina-
len inom Utrustning ytterligare av utmaningar i vissa kranle-
veranser.

Utrustning

10-12/2012 10-12/2011 Förändr. % 1-12/2012 1-12/2011 Förändr. %

Orderingång, MEUR 269,7 316,1 -14,7 1 340,4 1 291,5 3,8

Orderstock, MEUR 795,6 856,7 -7,1 795,6 856,7 -7,1

Omsättning, MEUR 401,6 394,4 1,8 1 411,4 1 201,4 17,5

EBITDA, MEUR 27,8 36,1 -23,0 108,5 104,8 3,6

EBITDA, % 6,9 % 9,2 % 7,7 % 8,7 %

Avskrivningar, MEUR -7,2 -6,7 7,5 -27,6 -25,0 10,3

Nedskrivningar, MEUR -2,9 -2,0 -2,9 -2,0

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 17,8 27,5 -35,3 78,0 77,7 0,4

Rörelsevinst (EBIT) % 4,4 % 7,0 % 5,5 % 6,5 %

Omstruktureringskostnader, MEUR -5,8 -4,0 -5,8 -4,0

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-
kostnader, MEUR 23,5 31,5 -25,2 83,8 81,7 2,5

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-
kostnader, % 5,9 % 8,0 % 5,9 % 6,8 %

Sysselsatt kapital, MEUR 406,2 426,1 -4,7 406,2 426,1 -4,7

Avkastning på sysselsatt kapital, % 18,8 % 23,2 %

Investeringar, MEUR 12,6 6,5 95,0 29,1 23,2 25,7

Personal i slutet av perioden 5 973 5 621 6,3 5 973 5 621 6,3
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Koncernkostnader
Koncernens icke allokerade omkostnader 2012 uppgick till 
20,5 MEUR (20,3), vilket utgör 0,9 procent av omsättningen 
(1,1).

Administration
Beslut på bolagsstämman
Konecranes Abp:s ordinarie bolagsstämma hölls torsdagen 
den 22 mars 2012. Stämman fastställde bolagets bokslut för 
räkenskapsåret 2011 och beviljade ansvarsfrihet för styrelse-
ledamöterna och verkställande direktören. Bolagsstämman 
godkände styrelsens förslag om utbetalning av en dividend på 
1,00 EUR per aktie ur moderbolagets fria tillgångar.

Stämman fastställde nominerings- och kompensations-
kommitténs förslag att antalet styrelseledamöter i bolaget ska 
vara åtta (8). Till styrelsemedlemmar valdes vid bolagsstäm-
man 2012 Svante Adde, Stig Gustavson, Tapani Järvinen, 
Matti Kavetvuo, Nina Kopola, Bertel Langenskiöld, Malin  
Persson och Mikael Silvennoinen.

Bolagsstämman bekräftade att Ernst & Young fortsätter 
som bolagets externa revisor.

Stämman bemyndigade styrelsen att besluta om förvärv 
av bolagets egna aktier och/eller om mottagande av bolagets 
egna aktier som pant. Antalet egna aktier som kan förvärvas 
och/eller mottas som pant på grund av detta bemyndigande 
får totalt uppgå till högst 6 000 000 aktier, vilket motsvarar 
ungefär 9,5 procent av samtliga aktier i bolaget. Bemyndi-
gandet är i kraft till och med utgången av följande ordinarie  
bolagsstämma, dock inte längre än till och med 22 september 
2013. Styrelsen använde inte fullmakten under 2012.

Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att besluta om  
aktieemission samt om emission av i 10 kap. 1 § aktiebolags-
lagen avsedda särskilda rättigheter som berättigar till aktier. 
Antalet aktier som kan emitteras med stöd av detta bemyndi-
gande kan uppgå till högst 6 000 000 aktier, vilket motsvarar 
ungefär 9,5 procent av samtliga aktier i bolaget. Bemyndigan-
det kan också användas för incentivarrangemang, dock inte 
mer än totalt 700 000 aktier tillsammans med bemyndigandet 
i följande paragraf. Bemyndigandet är i kraft till och med ut-
gången av följande ordinarie bolagsstämma, dock inte längre 
än till och med 22 september 2013. Bemyndigandet för incen-
tivarrangemang är dock i kraft till den 30 juni 2015. Styrelsen 
använde inte fullmakten under 2012.

Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att besluta om 
överlåtelse av bolagets egna aktier. Högst 6 000 000 aktier 
omfattas av bemyndigandet, vilket motsvarar ungefär 9,5  
procent av samtliga aktier i bolaget. Bemyndigandet kan ock-
så användas för incentivarrangemang, dock inte mer än totalt 
700 000 aktier tillsammans med bemyndigandet i föregående 

paragraf. Bemyndigandet är i kraft till och med utgången av 
följande ordinarie bolagsstämma, dock inte längre än till och 
med den 22 september 2013. Bemyndigandet för incentiv-
arrangemang är dock i kraft till den 30 juni 2015. Styrelsen 
använde inte fullmakten under 2012.

Bolagsstämman beslutade att ett aktiesparprogram 
för personalen (programmet) ska lanseras i Konecranes- 
koncernen. Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att be-
sluta om detaljerade regler och villkor för programmet och 
programperioderna, och att genomföra programmet som den 
finner bäst med särskild hänsyn till lagstiftning och andra be-
stämmelser som berör programmet i varje land där koncernen 
är verksam.

Styrelsen bemyndigades att besluta om utgivande av nya 
aktier eller överlåtelse av egna aktier som bolaget innehar till 
de deltagare i programmet som enligt reglerna och villkoren 
för programmet är berättigade att erhålla vederlagsfria aktier, 
samt besluta om aktieemission utan betalning även till bola-
get självt. Bemyndigandet innefattar en rättighet i programmet 
att överlåta egna aktier som bolaget innehar och som tidigare 
inte har fått användas för andra ändamål än incentivprogram. 
Antalet nyemitterade aktier eller överlåtna egna aktier som 
ägs av bolaget får vara högst 500 000, vilket motsvarar 0,8 
procent av alla bolagets aktier. Styrelsen har rätt att besluta 
om andra frågor som gäller aktieemissionen. Bemyndigandet 
om aktieemission är i kraft till 1 mars 2017. Styrelsen an-
vände inte fullmakten under 2012.

Mer detaljerade uppgifter om besluten finns i meddelandet 
om bolagsstämmans beslut, som finns tillgängligt på bolagets 
webbsida, www.konecranes.com.

På sitt första konstituerande möte efter bolagsstämman 
valde styrelsen Stig Gustavson att fortsätta som ordförande. 
Svante Adde valdes till ordförande för revisionskommittén 
och Tapani Järvinen, Malin Persson och Mikael Silvennoinen 
till kommittémedlemmar. Bertel Langenskiöld valdes till ord-
förande för nominerings- och kompensationskommittén och 
Stig Gustavson, Matti Kavetvuo och Nina Kopola till kommit-
témedlemmar.

Alla styrelsemedlemmar utom Stig Gustavson anses vara 
oberoende av bolaget enligt de finska börsbolagens förvalt-
ningskod. Stig Gustavson anses vara beroende av bolaget ut-
gående från styrelsens allmänna utvärdering i och med hans 
tidigare och nuvarande positioner inom Konecranes och efter-
som han har en betydande rösträtt i bolaget.

Med undantag av Bertel Langenskiöld är alla styrelsemed-
lemmar oberoende av bolagets betydande aktieägare. Bertel 
Langenskiöld är inte oberoende av bolagets betydande ak-
tieägare på grund av hans nuvarande ställning som VD för  
Hartwall Capital Oy Ab. HTT KCR Holding Oy Ab innehar mer än 
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10 procent av Konecranes Apb:s aktier och röster. HTT KCR 
Holding Oy Ab är ett dotterbolag till Hartwall Capital Oy Ab. 
Dessutom kommer HTT KCR Holding Oy Ab, K. Hartwall Invest 
Oy Ab, Fyrklöver-Invest Oy Ab och Ronnas Invest AG i praktiken 
att samarbeta om frågor som gäller deras ägande i Konecranes 
Abp.

Förändringar i koncernledningen
Styrelsen i Konecranes Abp har gjort följande utnämningar 
som gäller från och med 1 januari 2013:

Market Operations och affärsområdet Service slås ihop 
under en gemensam chef i koncernledningsgruppen. Den nya 
organisationen leds av Fabio Fiorino som har utnämnts till  
Direktör för affärsområdet Service och Chief Customer Officer.

En ny funktion, Strategi och Teknologi, införs i koncer-
nens ledningsgrupp. Chef för funktionen är Mikko Uhari som  
utnämnts till Direktör, Strategi och Teknologi.

Direktörerna för HR- och IT-funktionerna blir medlemmar av 
ledningsgruppen och rapporterar direkt till VD och koncern-
chefen.

Från och med 1 januari 2013 består koncernens lednings-
grupp av följande medlemmar:

Pekka Lundmark, VD och koncernchef (ordförande i  
ledningsgruppen)

Fabio Fiorino, Direktör, affärsområdet Service, Chief Custo-
mer Officer

Hannu Rusanen, Direktör, affärsområdet Utrustning
Teo Ottola, Finansdirektör
Mikko Uhari, Direktör, Strategi och Teknologi
Antti Koskelin, Direktör, informationsteknologi
Rekrytering av ny personalchef pågår.

Övriga frågor
Vid utgången av år 2012 hade Konecranes en lånefordran på 
221 725 EUR gentemot VD och koncernchef Pekka Lundmark 
med en ränta på 1,615 procent. Lånet avser en skattebetal-
ning till följd av incitamentsprogrammet riktat till VD och kon-
cernchefen 2006. En överklagan av den ålagda betalningen 
har inlämnats och lånet gäller tills överklagandeproceduren är 
avslutad.

Konecranes följer de finska börsbolagens förvaltningskod 
2010 som värdepappersmarknadsföreningens styrelse har 
godkänt. Utgående från 54:e rekommendationen i förvalt-
ningskoden har Konecranes avgett ett förvaltningsutlåtande 
som finns tillgängligt på www.konecranes.com.

AKTIEKAPITAL OCH AKTIER
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick den 31 december 
2012 till sammanlagt 30,1 MEUR och antalet aktier inklusive 
egna aktier var 63 272 342.

Per den 31 december 2012 innehade Konecranes Abp to-
talt 5 981 032 egna aktier, vilket motsvarar 9,5 procent av 
det totala antalet aktier, och som vid den tidpunkten hade ett 
marknadsvärde på 152,8 MEUR.

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättigheter 
till utdelning.

AKTIER SOM TECKNATS UNDER AKTIEOPTIONS-
RÄTTIGHETER
Enligt Konecranes Abp:s optionsprogram 2009A tecknades 
30 915 nya aktier och registrerades i det finska handelsre-
gistret under januari-juni 2012. Till följd av detta ökade antalet 
aktier i Konecranes Abp, inklusive egna aktier, till 63 272 342.

I enlighet med villkoren för aktieoptionerna 2009 beslöt sty-
relsen för Konecranes Abp att istället för nya aktier i bolaget 
kan bolagets egna aktier erbjudas aktietecknaren vid aktie-
teckningen. Egna aktier har använts för aktieteckningar som 
gjorts efter den 8 juni 2012. Under juli-december överfördes 
61 424 av bolagets egna aktier till aktietecknarna enligt Kone-
cranes Abp:s optionsprogram 2009A.

Vid utgången av december 2012 berättigade Konecranes 
Abp:s optionsprogram 2009 aktieägarna att teckna samman-
lagt 2 090 661 aktier. Optionsprogrammen omfattar uppskatt-
ningsvis 200 nyckelpersoner.

Regler och villkor för optionsprogrammen finns tillgängliga 
på bolagets webbsida www.konecranes.com.

AKTIEBASERADE INCITAMENTSPROGRAM
I april godkände styrelsen de detaljerade reglerna och vill-
koren för Konecranes aktiesparprogram för personalen  
(programmet) och den inledande programperioden. Program-
met erbjöds i ett 40-tal länder till cirka 9 000 anställda. Den 
inledande programperioden började den 1 juli 2012 och avslu-
tas den 30 juni 2013.

Högsta månatliga sparbelopp är 5 procent av deltagarens 
bruttomånadslön, och minsta månatliga sparbelopp är 10 
EUR. Varje deltagare erhåller en vederlagsfri aktie för två köp-
ta sparaktier. Deltagaren erhåller vederlagsfria aktier om han/
hon behåller de aktier som köpts under programperioden till 
slutet av innehavsperioden den 15 februari 2016, och om del-
tagarens anställning inte har avslutats före innehavsperiodens 
slut på grund av ”bad leaver”-villkor.

Cirka 1 500 Konecranes-anställda tecknade sig för pro-
grammet som började 1 juli 2012. Enligt bolagsstämmans 
beslut får det sammanlagda sparandet under den första pro-
gramperioden inte överstiga 8,5 MEUR.

I mars beslutade styrelsen för Konecranes Abp att införa 
ett prestationsbaserat aktiebelöningsprogram där belöningar 
tjänas in genom uppfyllandet av mål som fastställt av sty-
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relsen. Programmet innehåller tre förtjänstperioder på ett år 
samt tre förtjänstperioder på cirka tre år. Förtjänstperioderna 
inleds i början av åren 2012, 2013 och 2014. Styrelsen fattar 
beslut om programmets förtjänstkriterier och mål i början av 
varje förtjänstperiod.

Belöningen för den ettåriga förtjänstperiod som inleddes  
1 januari 2012 baseras på koncernens EBIT-marginal och be-
löningen för den treåriga förtjänstperiod som inleddes 1 janua-
ri 2012 baseras på aktiens totala avkastning (TSR). Eventuellt 
intjänade belöningar betalas ut våren 2015. Om den anställ-
des anställning eller tjänst upphör före slutet av en förtjänst-
period utfaller ingen belöning för denna förtjänstperiod.

Målgruppen för programmet omfattar ungefär 150 perso-
ner. Belöningar som utbetalas på basis av förtjänstperioderna 
som inleddes 1 januari 2012 uppgår högst till värdet av cirka 
700 000 Konecranes Abp-aktier. Om de mål som styrelsen 
har fastställt uppnås, betalas hälften av den maximala belö-
ningen. Förutsättningen för att erhålla den maximala belöning-
en är att målen överskrids betydligt.

MARKNADSVÄRDE OCH HANDELSVOLYM 
Slutkursen för Konecranes Abp:s aktie på NASDAQ OMX Hel-
sinki den 31 december 2012 var 25,55 EUR. Det volymvägda 
genomsnittliga aktiepriset i januari-december var 21,39 EUR. 
Det högsta priset var 26,67 EUR i december och det lägsta 
14,34 EUR i januari. Under januari-december omfattade  
handelsvolymen på NASDAQ OMX Helsinki totalt cirka 121,6 
miljoner Konecranes-aktier, vilket motsvarar en omsättning på 
ungefär 2 602 MEUR. Den dagliga genomsnittliga handelsvo-
lymen var 486 551 aktier, vilket motsvarar en daglig genom-
snittlig omsättning på 10,4 MEUR.

Därutöver handlades enligt Fidessa cirka 84,4 miljoner 
Konecranes-aktier på andra handelsplatser (t.ex. handels-
plattformar och bilateral OTC-handel) under 2012.

Den 31 december 2012 var det totala marknadsvärdet 
på Konecranes Abp:s aktier på NASDAQ OMX Helsinki 1 617 
MEUR, inklusive bolagets egna aktier. Marknadsvärdet var 
1 464 MEUR exklusive bolagets egna aktier.

FLAGGNINGAR OCH ANDRA MEDDELANDEN 
FRÅN AKTIEÄGARE 
Den 26 oktober 2012 informerade BlackRock, Inc.  
Konecranes att bolagets aktieinnehav i Konecranes Abp 
hade överstigit 5 procent. Den 22 oktober 2012 innehade  
BlackRock, Inc. 3 250 867 aktier i Konecranes Abp, vilket ut-
gör 5,14 procent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Inga andra meddelanden om ändringar i aktieinnehav togs 
emot under 2012.

FORSKNING OCH UTVECKLING
Under 2012 var de totala utgifterna för Konecranes forskning 
och Produktutveckling (FoU) 25,8 MEUR (29,6), vilket motsva-
rar 1,2 (1,6) procent av omsättningen. Kostnaderna för FoU 
inkluderar produktutvecklingsprojekt vars mål varit att höja 
kvaliteten och kostnadseffektiviteten för både produkter och 
tjänster.

Konecranes betjänar kunder på olika marknader med ge-
mensamma tekniska plattformar och lösningar som konfigu-
reras och anpassas för att uppfylla lokala kundspecifikationer 
och behov. Behoven hos kunder på tillväxtmarknaderna blev 
ett allt viktigare fokusområde för Konecranes FoU-verksamhet 
under 2012. Det medförde att koncernen initierade lokal FoU-
verksamhet i Kina och Indien under 2012.

2012 inriktades FoU-investeringarna på fyra huvudom-
råden: mjukvarubaserad kranstyrning, fjärrtjänster, vidare-
utveckling av produktutbudet för tillväxtmarknaderna med 
produkter för mellansegmentet samt produktpålitlighet.  
Arkitekturen för mjukvarubaserad kranstyrning vidareutveck-
las och standardiseras – även för mindre lintelfrar – för att 
skapa en framtida långvarig plattform för kranelektronik där 
fjärrdiagnostik och intelligenta funktioner kan läggas till utifrån 
kundens behov. Med hjälp av TRUCONNECT® fjärrtjänster kan 
Konecranes kontinuerligt samla in faktiska användningsdata 
från utrustningen.

2012 introducerade Konecranes en ny generation CLX kät-
tingtelfrar som försnabbar upp arbetscykeln och underhållet 
och ger bättre säkerhet och energieffektivitet. Telfern har en 
stabil konstruktion som möjliggör större lastkapacitet och för-
dubblar maskinens livslängd. Den nya kättingtelfern passar 
särskilt bra för individuella arbetsstationstillämpningar i verk-
stadsindustrin, t.ex. monteringsceller.

Konecranes har utvecklat en elektrifierad reachstacker 
med hybriddrift som började fälttestas i slutet av 2012. När 
den levereras till kunderna efter fält- och produktionstest-
ningen kommer den troligen att vara världens första helt se-
rietillverkade hybriddrivna reachstacker. För kunderna innebär 
hybriddriften betydligt lägre driftskostnader med lägre bräns-
leförbrukning och förbättrad produktivitet.

FÖRETAGSANSVAR
Under 2012 fortsatte arbetet inom företagsansvar med våra 
fokusområden: säkerhet, personal, miljö, smartare utbud 
och rent spel. Ämnena diskuterades vid viktiga Konecranes- 
evenemang, t.ex. Konecranes-konferensen och möten med 
högsta ledningen. Under 2012 tog det globala HR-nätverket 
ett större ansvar för genomförandet av tidigare fastslagna 
principer för rent spel. Vi fortsatte också arbeta med våra leve-
rantörer under 2012 genom att exempelvis genomföra studier 
och revisioner av våra största leverantörers verksamhet.
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Vårt produktutbud fortsätter att förbättras både miljö- och 
säkerhetsmässigt. Livscykelanalysen för våra produkter visar 
bra resultat och vi satsar på att minska produkternas miljöpå-
verkan. Vår serviceverksamhet satsar också på att förlänga 
livslängden på alla kranar och verktygsmaskiner som vi under-
håller. När det gäller säkerhet, hade vi fler olyckor än 2011. Vi 
arbetar hårt med att förändra detta under 2013.

HÄNDELSER EFTER RAPPORTERINGS-
PERIODENS SLUT
I och med att efterfrågan på ny utrustning alltmer koncentre-
ras till tillväxtmarknaderna, meddelade Konecranes den 3 
januari 2013 att bolagets affärsområde Utrustning påbörjat 
åtgärder för att föra verksamheten närmare kunderna.

Åtgärderna påverkar cirka 140 anställda globalt. På grund 
av detta räknar Konecranes med att det uppstår omstrukture-
ringskostnader på cirka 10 MEUR, varav 5,8 MEUR bokförts 
under fjärde kvartalet 2012 och cirka 4 MEUR kommer att 
bokföras under första kvartalet 2013. Omstrukturerings-
kostnaderna kommer att belasta det totala kassaflödet med 
cirka 5 MEUR. Med dessa planerade åtgärder har Konecranes 
målsatt en årlig inbesparing på cirka 10 MEUR som börjar bli 
synlig under andra halvåret 2013.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Koncernens huvudsakliga kortsiktiga risker och osäkerhets-
faktorer förorsakas av en eventuell förnyad nedgång i världs-
ekonomin på grund av till exempel kreditkrisen. En minskad 
efterfrågan på Konecranes produkter och tjänster kan ha en 
negativ effekt på koncernens prissättningskraft och kan resul-
tera i minskade vinster, eventuell nedskrivning av goodwill och 
andra tillgångar eller inkuranta varor i lager.

En förnyad brist på kredit kan orsaka svårigheter för  
Konecranes kunder, leverantörer samt finansiella och andra 
motparter. Risken kan förverkligas i form av varubrist eller ute-
blivna betalningar. En växande del av Konecranes affärsverk-
samhet sker på tillväxtmarknader. Detta har haft en negativ 
effekt på åldersstrukturen för utestående fordringar och kan 
öka behovet av högre avsättning för osäkra fordringar.

Finansieringssvårigheter kan tvinga kunder att skjuta upp 
projekt eller till och med att avbeställa existerande order. En 
förnyad nedgång i världsekonomin kunde öka antalet uppskjut-
na leveranser och avbeställningar. Förskottsbetalningar utgör 
en viktig del av Konecranes projektverksamhet och har spelat 
en avgörande roll när det gäller att mildra de negativa effekter 
som uppskjutandet av vissa leveranser och mindre avbeställ-
ningar medför. Konecranes ämnar undvika att kostnaderna för 
stora, pågående projekt överskrider erhållna förskottsbetal-
ningar. Det kan dock i vissa projekt inträffa att kostnadsrelate-

rade åtaganden temporärt överskrider beloppet för förskotts-
betalningar.

Koncernens övriga risker är oförändrade och de centrala 
riskerna presenteras i årsredovisningen.

RÄTTSTVISTER
Konecranes är part i olika typer av rättegångar, anspråk och 
tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra 
tvister är typiska för den här industrin och i enlighet med 
världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sor-
timent av produkter och tjänster. Frågorna kan gälla avtals-
mässiga rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklu-
sive konstruktionsfel, produktfel, misslyckande att varna och  
asbestansvar), anställningar, fordonstvister och andra gene-
rella skadeståndsanspråk.

Även om det slutliga utfallet i dessa processer inte kan för-
utsägas med säkerhet är Konecranes av åsikten, baserad på 
den information som finns tillgänglig i dag och med tanke på 
de grunder som presenteras för dessa anspråk, den tillgängli-
ga försäkringstäckningen och de reserver som avsatts, att ett 
ogynnsamt utfall i dessa tvister inte skulle ha någon materiellt 
negativ inverkan på koncernens finansiella situation.

MARKNADSUTSIKTER
Det är fortfarande svårt att förutsäga efterfrågan på grund av 
den makroekonomiska osäkerheten. Vår nuvarande offertbas 
indikerar en stabil eller något högre efterfrågan på kort sikt 
jämfört med fjärde kvartalet 2012. På grund av tidpunkten för 
stora kranprojekt, kommer dock orderingången inom Utrust-
ning variera mellan enskilda kvartal.

FINANSIELL STYRNING
Baserat på offertstocken och utsikterna på efterfrågan på 
kort sikt förväntas omsättningen för 2013 att vara stabil eller 
något högre än 2012. Vi beräknar att rörelsevinsten 2013 är 
högre än 2012. 

STYRELSENS FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV 
UTDELNINGSBARA VINSTMEDEL
Moderbolagets fria egna kapital uppgår till 193 194 781,05 
euro varav räkenskapsperiodens vinst utgör 111 298 139,92 
EUR. Koncernens fria egna kapital uppgår till 385 938 000 
EUR.

Enligt den finska aktiebolagslagen beräknas de utdelnings-
bara medlen på basen av moderbolagets fria egna kapital. 
För fastställandet av dividendbeloppet har styrelsen gjort en  
bedömning av moderbolagets likviditet och de ekonomiska 
omständigheterna efter räkenskapsårets utgång.
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Baserat på dessa bedömningar föreslår styrelsen till bolags-
stämman att i dividend utdelas 1,05 EUR per aktie och att det 
återstående fria egna kapitalet kvarlämnas i det egna kapitalet.

En pdf-version av Konecranes fullständiga reviderade bok-
slut inklusive styrelsens rapport kommer att finnas tillgänglig 
på företagets webbplats den 25 februari 2013 och i tryckt 
version under vecka 11.

	 Helsingfors den 31 januari 2013
	 Konecranes Abp
	 Styrelsen
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Ansvarsbegränsning
Vissa uttalanden i denna rapport, som inte är historiska 
fakta, inklusive, men inte begränsat till dem som gäller 
- 	 förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och 
	 marknadssituation, 
- 	 förväntningar på den allmänna utvecklingen inom industrin, 
- 	 förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och 
	 investeringsvillighet, 
- 	 förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och 
	 lönsamhet, 
- 	 förväntningar angående marknadsefterfrågan på 
	 företagets produkter och tjänster, 
- 	 förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmässigt 	
	 slutför företagsförvärv, samt Konecranes’ förmåga att 	
	 uppnå de ställda målen och synergierna,
- 	 förväntningar på konkurrenssituationen,
- 	 förväntningar som berör kostnadsinbesparingar,
- 	 samt påståenden som föregås av ”tror”, ”förväntar”, 
	 ”räknar med”, ”förutser” eller liknande uttryck, är 
	 framåtsyftande påståenden. Dessa uttalanden baserar sig
 	 på nuvarande förväntningar, beslut och planer och 
	 nuvarande kända fakta. Dessa uttalanden medför därför 
	 risk och osäkerhet som kan orsaka att det verkliga 
	 resultatet avsevärt skiljer sig från det resultat som bolaget 	
	 för närvarande förväntar sig. Sådana faktorer inkluderar 	
	 men begränsas inte till 
- 	 den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar i 	
	 valutakurser eller räntenivåer,
- 	 konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller 	
	 tjänster som utvecklats av våra konkurrenter,
- 	 läget inom industrin,
- 	 företagets egna driftsfaktorer, inklusive produktionens 	
	 framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, 
	 planenliga leveranser av produkter och tjänster samt 
	 kontinuerlig utveckling av dessa,
- 	 genomförandet av pågående och framtida företagsköp och 	
	 omstruktureringar.
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Bokslutssammandrag och noter
Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har upprättats i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU.   

Konecranes avstod fr.o.m. 1.1.2012 från att skjuta upp 
redovisningen av aktuariella vinster och förluster (”korridor” 
metoden) för förmånsbestämda planer. Med bytet av redovis-
ningsprincip förbereder man sig för IAS 19R, som EU godkände 
i juni 2012. De aktuariella vinsterna och förlusterna redovisas 
i koncernens totalresultat när de uppstår. Jämförelsesiffrorna 
för 2011 har justerats att motsvara den valda redovisnings-

principen. År 2011 inverkade förändringen på de aktuariella 
vinsterna som redovisas i koncernens totalresultat med +1,1 
miljoner euro och på skatterna med 0,4 miljoner euro. I ba-
lansräkningen för 2011 minskade förändringen på balanse-
rade vinstmedel med -3,3 miljoner euro (-4,0 miljoner euro år 
2010) och ökade de långfristiga skulderna med 4,5 miljoner 
euro och de latenta skattefordringarna med 1,2 miljoner euro.

Beloppen som presenterats i tabellerna nedan har avrun-
dats till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Siffrorna i bokslutskommunikén är reviderade.
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MEUR 10-12/2012 10-12/2011 1-12/2012 1-12/2011

Räkenskapsperiodens vinst 22,3 23,0 84,7 64,9

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt

  Omräkningsdifferens -6,1 9,4 -1,1 3,5

  Aktuariella vinster och förluster (IAS 19) -11,0 1,1 -11,7 1,1

  Kassaflödessäkring 2,8 -5,2 2,0 -4,6

  Inkomstskatt beräknat på övrigt totalresultat 
  för perioden 2,4 0,9 2,6 0,8

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -11,9 6,2 -8,1 0,7

TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN 10,5 29,2 76,6 65,6

Totalresultat för perioden uppdelat på:

  Moderbolagets aktieägare 10,4 29,0 75,9 65,7

  Icke-kontrollerande intressen 0,0 0,1 0,6 -0,1

KONCERNENS TOTALRESULTAT

MEUR 10-12/2012 10-12/2011
Förändring 

% 1-12/2012 1-12/2011
Förändring 

%

Omsättning 605,1 598,2 1,2 2 170,2 1 896,4 14,4

Övriga rörelseintäkter 0,6 1,9 2,2 4,1

Avskrivningar och nedskrivningar -13,6 -14,0 -43,5 -41,3

Övriga rörelsekostnader -555,7 -548,9 -1 996,8 -1 752,3

Rörelsevinst 36,4 37,2 -2,1 132,1 106,9 23,6

Resultatandel i intresseföretag och joint ventures 1,5 1,2 3,8 3,8

Finansiella intäkter och kostnader -4,2 -2,7 -11,9 -14,9

Vinst före skatter 33,7 35,7 -5,3 124,0 95,8 29,5

Skatter -11,4 -12,7 -39,3 -30,8

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 22,3 23,0 -2,9 84,7 64,9 30,4

Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:

  Moderbolagets aktieägare 22,2 23,1 84,0 65,5

  Icke-kontrollerande intressen 0,1 -0,2 0,7 -0,6

Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,39 0,39 -0,9 1,47 1,11 32,3

Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,39 0,39 -0,7 1,46 1,10 32,4

Koncernens resultat
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Koncernens balansräkning

MEUR

AKTIVA 31.12.2012 31.12.2011

Bestående aktiva 

Goodwill 112,8 115,3

Immateriella tillgångar 76,2 81,6

Fastigheter, maskiner och inventarier 133,6 125,4

Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 57,6 40,0

Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden 37,5 34,6

Investeringar tillgängliga för försäljning 1,4 1,4

Långfristiga lånefordringar 0,2 0,2

Latenta skattefordringar 53,8 49,1

Bestående aktiva totalt 473,1 447,7

Rörliga aktiva 

Omsättningstillgångar

   Material och förnödenheter 160,1 152,8

   Varor under tillverkning 180,7 176,8

   Förskottsbetalningar 22,0 17,8

Omsättningstillgångar totalt 362,9 347,5

Kundfordringar 442,0 405,9

Lånefordringar 0,1 0,3

Övriga fordringar 29,2 44,8

Fordringar för aktuell skatt 11,3 10,2

Aktiva resultatregleringar 100,1 118,5

Kassa och bank 145,1 72,7

Rörliga aktiva totalt 1 090,6 999,8

AKTIVA TOTALT 1 563,8 1 447,5
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 MEUR

PASSIVA 31.12.2012 31.12.2011

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Aktiekapital 30,1 30,1

Överkursfond 39,3 39,3

Fond för verkligt värde -1,4 -2,9

Omräkningsdifferens 2,5 3,5

Fond för inbetalt fritt eget kapital 44,8 43,7

Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 254,6 250,8

Räkenskapsperiodens vinst 84,0 65,5

Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 453,9 429,9

Icke-kontrollerande intressen 6,2 5,5

Totalt eget kapital 460,1 435,4

Främmande kapital

Långfristigt

Räntebärande skulder 205,6 129,1

Övriga långfristiga skulder 75,1 63,2

Latent skatteskuld 22,3 26,6

Långfristigt kapital totalt 303,0 219,0

Avsättningar 44,5 54,1

Kortfristigt

Räntebärande skulder 121,7 163,9

Erhållna förskott 217,2 174,1

Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad 2,5 4,7

Skulder till leverantörer 158,1 152,3

Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande) 19,9 25,5

Skulder för aktuell skatt 21,1 8,8

Passiva resultatregleringar 215,7 209,7

Kortfristigt kapital totalt 756,2 739,0

Främmande kapital totalt 1 103,7 1 012,1

PASSIVA TOTALT 1 563,8 1 447,5
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Förändringar i koncernens eget kapital

MEUR
Aktie-

kapital
Överkurs-

fond 
Aktie-

emission
Kassaflödes-

säkring
Omräknings-

 differens

Eget kapital 1.1.2012 30,1 39,3 0,0 -2,9 3,5
Aktieteckningar med optioner

Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare

Aktierelaterade ersättningar

Företagsförvärv

Totalresultat för perioden 1,5 -1,0

Eget kapital 31.12.2012 30,1 39,3 0,0 -1,4 2,5

Eget kapital 1.1.2011 30,1 39,3 8,7 0,5 0,5
Förändring i redovisningspricipel (IAS19)

Eget kapital 1.1.2011 (förändrat) 30,1 39,3 8,7 0,5 0,5
Aktieteckningar med optioner

Aktieemission -8,7

Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare

Aktierelaterade ersättningar

Förvärv av egna aktier

Företagsförvärv

Totalresultat för perioden -3,5 3,0

Eget kapital 31.12.2011 30,1 39,3 0,0 -2,9 3,5

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

MEUR

Fond för 
inbetalt

 fritt eget 
kapital

Balanse-
rade

 vinst-
medel Totalt

Icke-kon-
trollerande 

intressen
Totalt 

eget kapital

Eget kapital 1.1.2012 43,7 316,2 429,9 5,5 435,4
Aktieteckningar med optioner 1,1 1,1 1,1
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare -57,2 -57,2 -57,2
Aktierelaterade ersättningar 4,3 4,3 4,3
Företagsförvärv -0,1 -0,1 -0,1
Totalresultat för perioden 75,4 76,0 0,6 76,6
Eget kapital 31.12.2012 44,8 338,7 453,9 6,2 460,1

Eget kapital 1.1.2011 10,5 360,8 450,5 5,7 456,2
Förändring i redovisningspricipel (IAS19) -4,0 -4,0 -4,0

Eget kapital 1.1.2011 (förändrat) 10,5 356,8 446,5 5,7 452,2
Aktieteckningar med optioner 24,6 24,6 24,6
Aktieemission 8,6 -0,1 -0,1
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare -60,0 -60,0 -60,0
Aktierelaterade ersättningar 4,8 4,8 4,8
Förvärv av egna aktier -51,3 -51,3 -51,3
Företagsförvärv -0,2 -0,2 -0,1 -0,4
Totalresultat för perioden 66,2 65,7 -0,1 65,6
Eget kapital 31.12.2011 43,7 316,2 429,9 5,5 435,4

Eget kapital hänförligt till
moderbolagets aktieägare
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Koncernens finansieringsanalys
MEUR 1-12/2012 1-12/2011

Kassaflöde från affärsverksamheten
Räkenskapsperiodens vinst 84,7 64,9
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst
   Skatter 39,3 30,8
   Finansiella intäkter och kostnader 12,2 15,3
   Resultatandel i intresseföretag och joint ventures -3,8 -3,8
   Dividendintäkter -0,2 -0,4
   Avskrivningar och nedskrivningar 43,5 41,3
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar -0,1 -0,1
   Övriga justeringar 3,5 2,6
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital 179,0 150,7

Förändring av räntefria kortfristiga fordringar -4,9 -92,0
Förändring av omsättningstillgångar -16,7 -56,8
Förändring av räntefria kortfristiga skulder 51,7 29,6
Förändring i rörelsekapital 30,0 -119,2

Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt 209,0 31,5

Erhållen ränta 5,9 6,5
Betald ränta -15,1 -10,7
Övriga finansiella intäkter och kostnader -5,4 -6,6
Inkomstskatt -35,2 -41,4
Finansnetto och betald inkomstskatt -49,8 -52,3

Nettokassaflöde från affärsverksamheten 159,2 -20,8

Nettokassaflöde i investeringsverksamhet
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag -7,1 -73,6
Investeringar -59,3 -53,3
Försäljning av anläggningstillgångar 2,4 0,9
Erhållna dividender 0,2 0,4
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet -63,8 -125,6

Kassaflöde före finansieringsverksamhet 95,4 -146,5

Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet
Utnyttjade optioner och aktieemission 1,1 24,5
Förvärv av egna aktier 0,0 -51,3
Långfristiga skulder, ökning 79,8 162,4
Långfristiga skulder, minskning 0,0 -64,6
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-) -46,9 107,1
Förändring i långfristiga fordringar 0,0 0,0
Förändring i kortfristiga fordringar 0,3 1,6
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare -57,2 -60,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet -22,9 119,7

Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden 0,0 1,0

Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar 72,5 -25,8

Kassa och bank i början av perioden 72,7 98,5
Kassa och bank i slutet av perioden 145,1 72,7
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar 72,5 -25,8

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som 
var gällande den sista dagen under perioden.					   
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FRITT KASSAFLÖDE

MEUR 1-12/2012 1-12/2011

Nettokassaflöde från affärsverksamheten 159,2 -20,8

Investeringar -59,3 -53,3

Försäljning av anläggningstillgångar 2,4 0,9

Fritt kassaflöde 102,3 -73,2
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Segmentinformation

MEUR

Orderingång enligt affärsområde 1-12/2012
% av total

orderingång 1-12/2011
% av total

orderingång

Service 1) 735,0 35 694,6 35

Utrustning 1 340,4 65 1 291,5 65

./. Intern -105,2 -90,1

Totalt 1 970,1 100 1 896,1 100

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock totalt 2) 31.12.2012
% av total

orderstock 31.12.2011
% av total

orderstock

Service 147,2 16 135,1 14

Utrustning 795,6 84 856,7 86

Totalt 942,7 100 991,8 100

2) Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats

Omsättning enligt affärsområde 1-12/2012
% av total

omsättning 1-12/2011
% av total

omsättning

Service 884,0 39 796,1 40

Utrustning 1 411,4 61 1 201,4 60

./. Intern -125,3 -101,1

Totalt 2 170,2 100 1 896,4 100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde
utan omstruktureringskostnader

1-12/2012
MEUR EBIT %

1-12/2011
MEUR EBIT %

Service 74,6 8,4 55,7 7,0

Utrustning 83,8 5,9 81,7 6,8

Koncernkostnader och eliminering -20,5 -20,3

Totalt 137,9 6,4 117,2 6,2

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde
inklusive omstruktureringskostnader

1-12/2012
MEUR EBIT %

1-12/2011
MEUR EBIT %

Service 74,6 8,4 49,4 6,2

Utrustning 78,0 5,5 77,7 6,5

Koncernkostnader och eliminering -20,5 -20,3

Totalt 132,1 6,1 106,9 5,6

1. AFFÄRSSEGMENT   
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Segmentinformation

Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden) 31.12.2012

% av totalt
antal 31.12.2011

% av totalt
antal

Service 6 119 50 5 980 51

Utrustning 5 973 49 5 621 48

Koncernens gemensamma personal 55 0 50 0

Totalt 12 147 100 11 651 100

MEUR

Omsättning enligt region 1-12/2012
% av total

omsättning 1-12/2011
% av total

omsättning

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 1 042,4 48 950,9 50

Amerika (AME) 721,0 33 549,1 29

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 406,9 19 396,4 21

Totalt 2 170,2 100 1 896,4 100

Personal enligt region
(vid slutet av perioden) 31.12.2012

% av totalt
antal 31.12.2011

% av totalt
antal

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 6 269 52 6 144 53

Amerika (AME) 2 724 22 2 513 22

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 3 154 26 2 994 26

Totalt 12 147 100 11 651 100

2. GEOGRAFISKA SEGMENT   

Sysselsatt kapital och avkastning på sysselsatt kapital %
1-12/2012

MEUR

Avkastning 
på syssel-

satt kapital 
%

1-12/2011
MEUR

Avkastning 
på syssel-

satt kapital 
%

Service 166,6 41,8 190,9 27,9

Utrustning 406,2 18,8 426,1 23,2

Icke allokerade poster 214,5 111,5

Totalt 787,4 18,6 728,4 17,1
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NYCKELTALEN 31.12.2012 31.12.2011 Förändr %

Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 1,47 1,11 32,3

Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 1,46 1,10 32,4

Avkastning på sysselsatt kapital % 18,6 17,1 8,8

Avkastning på eget kapital % 18,9 14,6 29,5

Eget kapital/aktie (EUR) 7,92 7,52 5,3

Current ratio 1,4 1,3 7,7

Gearing % 39,5 50,5 -21,8

Soliditet % 34,2 34,2 0,0

Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR 41,7 32,4 28,5

Räntebärande nettoskulder, MEUR 181,8 219,8 -17,2

Nettorörelsekapital, MEUR 297,9 320,0 -6,9

Medelantal anställda under perioden 11 917 10 998 8,4

Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning 57 227 652 58 981 861 -3,0

Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning 57 516 909 59 361 905 -3,1

Antal utestående aktier i slutet av perioden 57 291 310 57 198 971 0,2

Räntebärande nettoskulder:		  Räntebärande skulder (långfristigt och kortfristigt) - kassa och bank			 

		  - lånefordringar (långfristigt och kortfristigt)			 

				  

Nettorörelsekapital:		  Ej räntebärande rörliga aktiva + latenta skattefordringar			 

		  - ej räntebärande kortfristigt kapital - latent skatteskuld			 

		  - avsättningar					   
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Konsolideringskurserna vid slutet av perioden*: 31.12.2012 30.12.2011 Förändr %

USD - US-dollar 1,319 1,294 -1,9

CAD - Kanadensisk dollar 1,314 1,322 0,6

GBP - Engelskt pund 0,816 0,835 2,4

CNY - Kinesisk yuan 8,221 8,159 -0,8

SGD - Singaporiansk dollar 1,611 1,682 4,4

SEK - Svensk krona 8,582 8,912 3,8

NOK - Norsk krona 7,348 7,754 5,5

AUD - Australisk dollar 1,271 1,272 0,1

De genomsnittliga konsolideringskurserna*: 31.12.2012 30.12.2011 Förändr %

USD - US-dollar 1,285 1,393 8,4

CAD - Kanadensisk dollar 1,284 1,376 7,2

GBP - Engelskt pund 0,811 0,868 7,1

CNY - Kinesisk yuan 8,106 9,001 11,0

SGD - Singaporiansk dollar 1,605 1,749 9,0

SEK - Svensk krona 8,702 9,029 3,8

NOK - Norsk krona 7,475 7,794 4,3

AUD - Australisk dollar 1,240 1,349 8,7

*Konecranes följer i sin finansiella rapportering perioder som baseras på veckor. De presenterade valutakurserna definieras på basen av kurserna på den sista 

fredagen av perioden.													             	
				  

SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR 

MEUR 31.12.2012 31.12.2011

För egna kommersiella förbindelser

   Garantier 349,5 371,2

Leasingansvar

   Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod 33,0 31,2

   Förfaller till betalning senare 68,8 70,6

Övriga ansvar 1,4 0,0

Totalt 452,6 473,0

Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister

Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister 

är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. 

Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av var-

ningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk. 

Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som finns 

att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkringsskydd och gjorda reserver, att 

resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncernens 

finansiella position. 
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MEUR

31.12.2012
 Nominellt 

värde 

31.12.2012
 Gängse värde 

31.12.2011
 Nominellt 

värde 

31.12.2011
 Gängse 

värde 

Valutaterminsavtal 504,8 3,4 479,0 -7,6

Valutaoptioner 19,7 0,0 15,0 -0,1

Ränteswap 100,0 -3,0 70,0 -1,1

Derivat för elektricitet 1,9 -0,2 1,8 -0,2

Totalt 626,5 0,3 565,9 -9,0

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkringsredovisning för 
derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom stora projekt i affärsområdet Utrustning och för räntan på vissa långfristiga 
lån.						    

			 

NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT	
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31.12.2012 31.12.2012 31.12.2012

MEUR

Netto 
gängse 

värde  

Justering 
för gängse 

värde 

Netto 
tillgångar före 
rörelseförvärv   

Immateriella tillgångar

    Kundrelationer 1,6 1,6 0,0

    Teknologi 0,0 0,0 0,0

    Övriga immateriella tillgångar 0,0 0,0 0,0

Materiella tillgångar 0,3 0,0 0,3

Omsättningstillgångar 0,1 0,0 0,1

Fordringar och övriga tillgångar 0,0 0,0 0,0

Kassa och bank 0,0 0,0 0,0

Totala tillgångar 2,0 1,6 0,4

Latent skatteskuld 0,3 0,3 0,0

Lång-och kortfristiga räntabärande skulder 0,0 0,0 0,0

Skulder till leverantörer och övriga kortfristiga skulder 0,1 0,0 0,1

Totala skulder 0,4 0,3 0,1

Nettotillgångar 1,6 1,3 0,3

Anskaffningsutgift 1,6

Goodwill 0,0

Förvärvets kassaflöde

Köpeskilling erlagd i pengar 1,5

Direkta kostnader relaterade till förvärvet* 0,2

Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel 0,0

Netto kassaflöde av förvärvet 1,7

Anskaffningsutgift:

Köpeskilling erlagd i pengar 1,5

Mottagna skulder 0,1

Villkorlig köpeskilling 0,0

Totalt anskaffningsutgift: 1,6

FÖRETAGSFÖRVÄRV
Konecranes slutförde två små företagsförvärv inom kranservice i april-juni 2012 när bolaget köpte verksamheten och tillgångarna av Deussen 
Andernach GmbH i Andernach, Tyskland och av Ameritronic Industries Inc i Indiana, USA. 

Under Juli - September förvärvade Konecranes verksamheten och tillgångarna i två liten kranserviceföretag: Re-Cranes i Prag, Tjeckien och 
Nea Lyfton i Örebro, Sverige. 
	
De gängse värdena för de identifierbara tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av dessa förvärv är presenterade i nedanstående tabell. 

Noter

*Direkta kostnader relaterade till förvärven om 0,2 MEUR har kostnadsförts och inkluderas i övriga rörelsekostnader.					   
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Kvartalinformation
KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION 

MEUR Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Omsättning 605,1 529,8 561,2 474,0 598,2 450,9 459,5 387,8

Övriga rörelseintäkter 0,6 0,3 0,6 0,7 1,9 0,8 0,8 0,5

Avskrivningar och nedskrivningar -10,7 -10,2 -10,0 -9,7 -9,8 -9,5 -9,2 -8,6

Omstruktureringskostnader -5,8 0,0 0,0 0,0 -10,3 0,0 0,0 0,0

Övriga rörelsekostnader -552,9 -483,0 -517,1 -441,0 -542,8 -416,2 -426,0 -361,2

Rörelsevinst 36,4 37,0 34,7 24,0 37,2 26,0 25,1 18,5

Resultatandel i intresseföretag och 
joint ventures 1,5 0,1 1,7 0,6 1,2 0,2 1,9 0,6

Finansiella intäkter och kostnader -4,2 0,0 -3,7 -4,1 -2,7 0,1 -4,9 -7,3

Vinst före skatter 33,7 37,1 32,7 20,5 35,7 26,3 22,0 11,8

Skatter -11,4 -12,0 -9,8 -6,1 -12,7 -7,9 -6,7 -3,5

Räkenskapsperiodens vinst 22,3 25,0 23,0 14,4 23,0 18,3 15,3 8,3

KONCERNENS BALANSRÄKNING, KVARTALINFORMATION 

MEUR
AKTIVA Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Goodwill 112,8 116,2 116,0 115,8 115,3 112,7 115,1 111,9

Immateriella tillgångar 76,2 73,5 77,4 76,9 81,6 86,3 89,8 88,3

Fastigheter, maskiner och inventa-
rier 133,6 132,1 131,6 127,6 125,4 118,2 113,5 103,0

Övriga bestående aktiva 150,5 151,3 135,8 131,2 125,3 108,5 102,0 94,2

Bestående aktiva totalt 473,1 473,0 460,8 451,4 447,7 425,6 420,3 397,5

Omsättningstillgångar 362,9 413,0 391,4 388,3 347,5 357,9 316,6 291,0

Kundfordringar och andra rörliga 
aktiva 582,6 634,4 585,0 545,1 579,6 510,5 486,6 449,6

Kassa och bank 145,1 111,8 167,7 107,8 72,7 113,5 93,8 98,2

Rörliga aktiva totalt 1 090,6 1 159,2 1 144,2 1 041,2 999,8 982,0 897,0 838,9

Aktiva totalt 1 563,8 1 632,2 1 605,0 1 492,6 1 447,5 1 407,5 1 317,3 1 236,4

PASSIVA

Eget kapital totalt 460,1 448,3 425,3 391,9 435,4 405,2 434,4 413,2

Långfristigt främmande kapital 303,0 294,2 290,5 215,2 219,0 177,1 121,2 121,0

Avsättningar 44,5 48,3 48,7 50,8 54,1 45,4 46,5 46,8

Erhållna förskott 217,2 286,5 197,6 199,4 174,1 151,3 134,6 153,3

Övriga kortfristiga skulder 539,0 554,9 642,9 635,2 564,9 628,6 580,5 502,1

Främmande kapital totalt 1 103,7 1 183,9 1 179,7 1 100,7 1 012,1 1 002,3 882,9 823,2

Passiva totalt 1 563,8 1 632,2 1 605,0 1 492,6 1 447,5 1 407,5 1 317,3 1 236,4
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Kvartalinformation

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION

MEUR Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Rörelseresultat före förändring i rörelse-
kapital 51,4 47,8 45,4 34,5 52,1 35,8 35,4 27,4

Förändring i rörelsekapital 39,5 15,5 -16,5 -8,4 -31,4 -28,9 -44,3 -14,7

Finansnetto och betald inkomstskatt -5,9 -18,3 -11,6 -14,0 -10,4 -8,5 -18,6 -14,8

Nettokassaflöde från affärsverksam-
heten 84,9 45,0 17,2 12,0 10,4 -1,6 -27,5 -2,1

Nettokassaflöde i investerings-
verksamhet -15,7 -19,6 -15,6 -12,8 -22,9 -41,6 -24,3 -36,9

Kassaflöde före finansierings-
verksamhet 69,2 25,4 1,6 -0,8 -12,5 -43,1 -51,7 -39,0

Utnyttjade optioner och aktieemission 0,4 0,3 0,4 0,0 0,0 0,0 3,9 20,6

Förvärv av egna aktier 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,9 -43,3 0,0 0,0

Förändringar i räntebärande skulder -35,1 -81,1 112,8 36,6 -23,9 104,9 103,5 22,0

Utbetalda dividender till moderbolagets 
aktieägare 0,0 0,0 -57,2 0,0 0,0 0,0 -60,0 0,0

Nettokassaflöde i finansierings-
verksamhet -34,7 -80,8 56,0 36,6 -31,8 61,5 47,4 42,5

Omräkningsdifferens på kassa och 
banktillgodohavanden -1,2 -0,5 2,3 -0,6 3,5 1,3 -0,1 -3,7

Nettoförändring av kassa, bank och 
korta placeringar 33,3 -55,9 59,9 35,2 -40,9 19,7 -4,4 -0,2

Kassa och bank i början av perioden 111,8 167,7 107,8 72,7 113,5 93,8 98,2 98,5

Kassa och bank i slutet av perioden 145,1 111,8 167,7 107,8 72,7 113,5 93,8 98,2

Nettoförändring av kassa, bank och 
korta placeringar 33,3 -55,9 59,9 35,2 -40,9 19,7 -4,4 -0,2

Fritt kassaflöde 71,2 26,1 4,3 0,7 -9,0 -14,1 -41,3 -8,8
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Kvartalinformation

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

MEUR

Orderingång enligt affärsområde Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 1) 181,3 182,4 183,7 187,6 183,3 157,8 186,3 167,2

Utrustning 269,7 303,2 395,3 372,1 316,1 315,9 295,8 363,8

./. Intern -27,2 -27,6 -25,2 -25,2 -25,5 -15,3 -29,3 -20,1

Totalt 423,8 458,0 553,7 534,6 473,9 458,5 452,8 510,9

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 147,2 154,9 155,6 146,7 135,1 136,5 144,3 125,8

Utrustning 795,6 930,2 967,2 928,9 856,7 903,6 836,7 830,8

Totalt 942,7 1 085,1 1 122,8 1 075,6 991,8 1 040,1 981,0 956,6

Omsättning enligt affärsområde Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 239,0 218,9 220,4 205,8 234,9 196,2 194,2 170,9

Utrustning 401,6 341,6 374,8 293,4 394,4 277,6 288,9 240,5

./. Intern -35,5 -30,7 -33,9 -25,2 -31,1 -22,9 -23,6 -23,6

Totalt 605,1 529,8 561,2 474,0 598,2 450,9 459,5 387,8

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsom-
råde utan omstruktureringskostnader Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 23,8 20,8 17,4 12,6 20,9 13,0 12,7 9,1

Utrustning 23,5 21,9 22,6 15,7 31,5 18,3 18,0 14,0

Koncernkostnader och eliminering -5,2 -5,7 -5,3 -4,4 -4,9 -5,3 -5,5 -4,6

Totalt 42,2 37,0 34,7 24,0 47,5 26,0 25,1 18,5

Rörelseresultat-% (EBIT %) enligt 
affärsområde utan omstrukturerings-
kostnader Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 10,0 % 9,5 % 7,9 % 6,1 % 8,9 % 6,6 % 6,5 % 5,3 %

Utrustning 5,9 % 6,4 % 6,0 % 5,4 % 8,0 % 6,6 % 6,2 % 5,8 %

Koncernens EBIT % totalt 7,0 % 7,0 % 6,2 % 5,1 % 7,9 % 5,8 % 5,5 % 4,8 %
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Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden) Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 6 119 6 114 6 060 5 981 5 980 5 901 5 772 5 546

Utrustning 5 973 5 936 5 805 5 714 5 621 5 476 5 349 5 104

Koncernens gemensamma personal 55 57 59 61 50 50 49 48

Totalt 12 147 12 107 11 924 11 756 11 651 11 427 11 170 10 698

Omsättning enligt region Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 289,4 254,3 268,6 230,1 294,0 238,5 219,3 199,0

Amerika (AME) 204,5 179,1 188,6 148,7 174,8 128,4 127,2 118,5

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 111,2 96,4 104,0 95,2 129,4 83,9 112,9 70,2

Totalt 605,1 529,8 561,2 474,0 598,2 450,9 459,5 387,8

Personal enligt region
(vid slutet av perioden) Q4/2012 Q3/2012 Q2/2012 Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 6 269 6 263 6 190 6 164 6 144 6 071 5 901 5 648

Amerika (AME) 2 724 2 653 2 630 2 546 2 513 2 476 2 470 2 366

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 3 154 3 191 3 104 3 046 2 994 2 880 2 799 2 684

Totalt 12 147 12 107 11 924 11 756 11 651 11 427 11 170 10 698
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KONECRANES- KONCERNEN 2008 - 2012

Affärsutveckling 2012 2011 2010 2009 2008

Orderingång MEUR 1 970,1 1 896,1 1 536,0 1 348,9 2 067,1

Orderstock MEUR 942,7 991,8 756,2 607,0 836,3

Omsättning MEUR 2 170,2 1 896,4 1 546,3 1 671,3 2 102,5

   utanför Finland MEUR 2 080,1 1 796,6 1 457,4 1 575,1 1 979,6

Export från Finland MEUR 638,9 570,7 427,2 488,4 700,1

Medelantal anställda 11 917 10 998 9 739 9 811 9 222

Anställda vid årets slut 12 147 11 651 10 042 9 782 9 904

Investeringar MEUR 41,7 32,4 22,3 25,7 22,3

   procent av omsättningen % 1,9% 1,7% 1,4% 1,5% 1,1%

Forsknings- och utvecklingskostnader MEUR 25,8 29,6 21,5 22,0 19,0

   procent av omsättningen % 1,2% 1,6% 1,4% 1,3% 0,9%

Lönsamhet

Omsättning MEUR 2 170,2 1 896,4 1 546,3 1 671,3 2 102,5

Rörelsevinst (inklusive omstrukturerings-
kostnader) MEUR 132,1 106,9 112,4 97,9 248,7

   procent av omsättningen % 6,1% 5,6% 7,3% 5,9% 11,8%

Vinst före skatter MEUR 124,0 95,8 111,3 88,6 236,2

   procent av omsättningen % 5,7% 5,1% 7,2% 5,3% 11,2%

Räkenskapsperiodens vinst 
(ink. minoritets andel) MEUR 84,7 64,9 78,2 62,5 166,6

   procent av omsättningen % 3,9% 3,4% 5,1% 3,7% 7,9%

Balansräkning och nyckeltal

Eget kapital (ink. minoritets andel) MEUR 460,1 435,4 456,2 407,1 400,7

Balansomslutning MEUR 1 563,8 1 447,5 1 175,5 1 060,4 1 205,4

Avkastning på eget kapital % 18,9 14,6 18,1 15,5 48,9

Avkastning på sysselsatt kapital % 18,6 17,1 24,2 19,3 56,3

Current Ratio 1,4 1,3 1,4 1,4 1,5

Soliditet % 34,2 34,2 44,7 45,1 39,9

Gearing % 39,5 50,5 -3,8 -19,1 2,8
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KONECRANES- KONCERNEN 2008 - 2012

Uppgifter om aktierna 2012 2011 2010 2009 2008

Resultat / aktie, före utspädning EUR 1,47 1,11 1,35 1,08 2,83

Resultat / aktie, efter utspädning EUR 1,46 1,10 1,34 1,08 2,82

Eget kapital / aktie EUR 7,92 7,52 7,64 6,84 6,75

Kassaflöde / aktie EUR 2,78 -0,35 0,97 3,79 1,82

Dividend / aktie EUR 1,05* 1,00 1,00 0,90 0,45

Dividend / resultat % 71,5 90,1 74,1 83,3 31,8

Effektiv dividendavkastning % 4,1 6,9 3,2 4,7 7,5

P/E -tal 17,4 13,1 22,9 17,7 4,3

Börskurser lägsta/högsta EUR 14,34/26,67 13,18/34,17 19,08/32,04 10,61/22,04  9,90/32,50

Börskursens medelvärde EUR 21,39 22,83 23,84 16,66 21,05

Börskursen vid årets slut EUR 25,55 14,54 30,89 19,08 12,08

Aktiestockens marknadsvärde MEUR 1 463,8 831,7 1 821,3 1 122,1 713,6

Antal omsatta (1,000) 206 014 220 567 145 005 151 422 171 519

Aktiernas omsättning % 359,6 385,6 245,9 257,5 290,4

Genomsnittligt antal utestående aktier, 
före utspädning (1,000) 57 228 58 982 58 922 58 922 58 726

Genomsnittligt antal utestående aktier, 
efter utspädning (1,000) 57 517 59 362 59 274 59 086 58 987

Antal utestående aktier i slutet av perioden (1,000) 57 291 57 199 58 960 58 813 59 070

* Styrelsens förslag till bolagsstämman
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DEFINITIONER AV NYCKELTALEN

Avkastning på eget kapital (%):

Avkastning på sysselsatt kapital (%):

Current ratio:

Soliditet (%):

Gearing (%):

Resultat / aktie, före utspädning:

Resultat / aktie, efter utspädning:

Eget kapital / aktie:

Kassaflöde / aktie:

Effektiv dividendavkastning (%):

P/E -tal:

Aktiestockens marknadsvärde:

Medelantal anställda:

 Antal utestående aktier : 

Räkenskapsperiodens vinst

Eget kapital  ( i genomsnitt under året)

 		

Vinst före skatter + räntor och andra finansiella kostnader

Balansräkningens slutsumma - räntefria skulder (i genomsnitt under året)

		

Rörliga aktiva

Kortfristigt främmande kapital

	

Eget kapital 

Balansräkningens slutsumma - erhållna förskott 	

	

Räntebärande skulder - likvida medel - lånefordringar

Eget kapital 		

	

Räkenskapsperiodens vinst som hänför sig till moderbolagets aktieägare

Antal utestående aktier, före utspädning (i genomsnitt under året)

		

Räkenskapsperiodens vinst som hänför sig till moderbolagets aktieägare

Antal utestående aktier, efter utspädning (i genomsnitt under året)

		

Eget kapital som hänför sig till moderbolagets aktieägare

Antal utestående aktier	

Nettokassaflöde från affärsverksamheten

Antal utestående aktier (i genomsnitt under året)

Dividend / aktie 

Börskurs vid räkenskapsperiodens slut	

	

Börskurs vid räkenskapsperiodens slut

Resultat  / aktie 		

Antal aktier (exklusive egna aktier) vid  räkenskapsperiodens slut

multiplicerat med börskursen vid  räkenskapsperiodens slut

		

Uträknat som medeltal av kvartalantalen	

	

Totalt antal aktier - egna aktier	

		
	

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100
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Information för analytiker och press
En presskonferens för analytiker och press kommer att hål-
las i KÄMP Kansallissali (adress Alexandersgatan 44 A, 2:a 
våningen) kl 11.00 finsk tid. Bokslutet för 2012 presenteras 
av Konecranes VD och koncernchef Pekka Lundmark och 
finansdirektör Teo Ottola.

Presskonferensen direktsänds via webcast med början kl 
11.00 på www.konecranes.com. Se börsmeddelande av den 
10 januari 2013 för detaljerad konferensinbjudan.

Nästa rapport
Konecranes delårsrapport för januari-mars 2013 publiceras 
den 24 april 2013.

KONECRANES ABP

Miikka Kinnunen
Direktör, investerarrelationer

För mer information, kontakta:
VD och koncernchef 
Pekka Lundmark, 
tfn +358 20 427 2000

Teo Ottola, 
Finansdirektör, 
tfn +358 20 427 2040

Miikka Kinnunen, 
Direktör, investerarrelationer, 
tfn +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller, 
Direktör, marknadsföring och kommunikation, 
tel. +358 20 427 2008

Distribution
Media 
NASDAQ OMX Helsingfors 
www.konecranes.com



Konecranes är en världsledande koncern av lyftverksamheter, med ett brett 

kundregister som innefattar verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, 

hamnar och terminaler. Konecranes levererar produktivitetshöjande lösningar 

och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av alla fabrikat. År 2012 

omsatte koncernen 2 170 MEUR. Koncernen har 12 100 anställda på 609 

platser i 47 länder. Konecranes är noterat på NASDAQ OMX Helsingfors (sym-

bol: KCR1V).
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